
Fremskrevne nøgletal 

Fremskrevne nøgletal, også omtalt som fremskrevne trafiktal, optræder som et aktivt lag i Unikort 

 

Ideen er, at en tælling udført i f.eks. 2016 kan fremskrives til f.eks. 2018. På den måde kan man få 

tællinger foretaget over en årrække bragt på tidsmæssigt samme niveau – det kan være godt i 

forbindelse med større trafik-undersøgelser i et område, f.eks. i forbindelse med støjkortlægning. 

Fremskrivningen sker ved hjælp af tal for trafikudviklingen genereret i forbindelse med VD’s 

trafikindeks. Trafikindekset indeholder tal for trafikudviklingen både for det samlede antal køretøjer 

og for korte og lange lastbiler, og der er desuden tal for udviklingen i hverdagsdøgntrafikken. 

Trafikindekset beregnes hver måned som udviklingen i forhold til samme måned sidste år, hvilket så 

kan samles til en udvikling fra et år til det næste. 

Til fremskrivnings-formål anvendes indekstal opdelt i 6 regioner 

Bornholm 
Hovedstaden 
Sjælland 
Syddanmark 
Midtjylland 
Nordjylland 
 
og 3 vejtyper 
 
Motorvej 
Øvrige statsveje 
Kommuneveje 
 



Fremskrivningen afhænger således af lokation og vejtype. 

Det er ikke alle nøgletal, der kan fremskrives, f.eks. fremskrives hastigheder ikke. Nedenstående 

skærmudsnit viser hvilke fremskrevne nøgletal, der er tilgængelige: 

   
   

 

 

 

 

 

 

 



I kortmodulet ”Fremskrevne nøgletal” er der mulighed for at foretage filtreringer af hvilke tællinger, 

der vises: 

 

 

 

 

 
 

og de enkelte fremskrevne nøgletal kan vises som tal i cirklerne 

 

 
 

Det er vigtigt at bemærke, at der ikke er mulighed for at tilbageskrive trafiktal – hvis man i 2019 

fremskriver til 2018, vil tællinger fra 2019 ikke blive medtaget. 

 

I situationer hvor man har anvendelse for fremskrevne trafiktal, vil der ofte være behov for yderligere 

behandling af tallene – i så fald kan man gøre brug af muligheden af at få data fra de på kortet viste 

tællinger overført til Excel (Excel-ikonet i øverste højre hjørne af Unikort). 
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